
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N°  007  del Registro Deliberazioni 
del 19.03.2012 
 

 

OGGETTO  Approvazione convenzione per il servizio di Segreteria 
Comunale tra i Comuni di Pau, Villaurbana, Collinas e Ruinas. 

 
 

     L’anno DUEMILADODICI  il giorno DICIANNOVE del mese di MARZO alle ore 20,05 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione STRAORDINARIA  ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
GARAU        Antonello  X PIREDDU    Paolo X  
ATZORI M. Maddalena X  SERRA       Alessandro X  
CASTA         Alessandra X  CASULA     Luca X  
LAI                Giovanni X  DESSI’        Mauro X  
MELONI      Dino X  LAI              Maurizio X  
PAULESU   Marco X  PAU             Mario X  
PINNA          Remo X  TOTALE 12 1 
 
PRESIEDE il Vice Sindaco Sig. Paulesu Marco  
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 

 

 

Elab.:  S.Z. 
Red.    A.A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RIENTRA  in aula il Consigliere Pau (presenti n. 12); 

ACQUISITO  il  parere  favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ex art. 49 
del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione consiliare n. 23 del 27.06.2011, con la quale è stata approvata la 
convenzione per lo svolgimento del servizio di Segreteria Comunale tra i Comuni di Villaurbana, 
Pau e Collinas; 
 
ATTESO che le suddette Amministrazioni intendono estendere il servizio anche al Comune di 
Ruinas, la cui segreteria è vacante dal 01.07.2011; 
 
VISTO  ed esaminato lo schema di convenzione da stipularsi con i quattro Comuni sopracitati; 
 
VISTO  il D.P.R. n. 465/1977 e in particolare l’art. 10, che disciplina le modalità per lo svolgimento 
del servizio segreteria in forma associata; 
 
SENTITO  il Presidente che espone la proposta al Consiglio; 
 
SENTITO  il Consigliere Casula, che non ritiene opportuna questa scelta in quanto le attività del 
Comune crescono e limitare, ulteriormente, la presenza del Segretario Comunale pregiudica la 
programmazione. Questo tipo di risparmio, conclude, non va bene; 
 
SENTITO  il Presidente, che conclude la discussione  e propone l’approvazione;   
  
CON VOTI favorevoli 8 e astenuti 4 (Casula, Lai M., Dessì, Pau)  espressi per alzata di mano su n. 
12 consiglieri presenti; 
 
  

DELIBERA 
 
DI GESTIRE  in forma associata la segreteria comunale con i Comuni di Pau, Collinas e Ruinas, ai 
sensi del combinato disposto dagli artt. 98 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.P.R. n. 465/1997; 
 
DI APPROVARE  lo schema di convenzione allegato sotto la lett. “A” al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
DARE ATTO  che viene confermato il Comune di Pau quale Ente capofila; 
 
CHE la spesa e le ore di servizio verrà così ripartita: 
40% Comune di Villaurbana; 
20% Comune di Pau 
20% Comune di Collinas 
20% Comune di Ruinas 
 
CHE la presente deliberazione ha valore dichiarativo e la convenzione produrrà effetto con 
l’approvazione da parte della Prefettura di Cagliari ex Agenzia autonoma Albo Segretari Comunali; 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

CON VOTI favorevoli 8 e astenuti 4 (Casula, Lai M., Dessì, Pau)  espressi per alzata di mano su n. 
12 consiglieri presenti; 
 

 
DELIBERA 

 
 
DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Marco Paulesu)                      (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
____________________ al  _______________________ 
 
 
 
Villaurbana, li  ______________________ 
 
   
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          (Dott. Sebastiano Zedda)  

       
                              
   _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to M. Paulesu                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
28.02.2012  al  14.03.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  28.02.2012   
 

            
 

    IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

       
            _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
 
 
Villaurbana, li  28.02.2012   
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 

 

 

 

 
 


